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Dobre praktyki



Platforma Partycypacji Społecznej

 Przy wspieraniu procesów rewitalizacji niezbędnym elementem są konsultacje społeczne.

 Uruchomiona w 2019 r. Platforma Partycypacji Społecznej (PPS) to narzędzie, które 

umożliwia mieszkańcom miasta w prosty i szybki sposób uczestniczyć w długofalowym 

procesie partycypacyjnym jakim jest rewitalizacja.



Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa

 Budynek dawnego Syndykatu Rolniczego zlokalizowany przy ulicy 3-go Maja 10
powstał w 1920 roku, zbudowany został w stylu końcowej fazy secesji, to tutaj
przez dwa lata mieszkał mjr Henryk Dobrzański „Hubal”, kwatermistrz 2 Pułku
Strzelców Konnych. Po wojnie budynek użytkowany był przez Związek Gminnych
Spółdzielni. Od 1995 roku był własnością Fundacji Kultury i Przyjaźni Polsko—
Francuskiej im. Krystyny i Stefana du Chateau.



Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa

 W latach 2020-2022r. odbyła się głęboka przebudowa i adaptacja zdegradowanego
obiektu i obszaru, ukierunkowana w szczególności na poprawę jakości korzystania
z przestrzeni. Obecnie Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego mieści
Miejską Bibliotekę Publiczną, z doskonale wyposażoną wypożyczalnią dla dzieci,
młodzieży i dorosłych, czytelnią prasy, świetnie zaopatrzonym działem multimediów,
pracownią dla twórców, a także wielofunkcyjną salą konferencyjną oraz Punkt
Informacji Turystycznej.



Kramy „Sutki”

 Przykładem licznych śladów wielonarodowości i wielokulturowości miasta jest
wąska uliczka w centrum miasta do złudzenia przypominająca handlowe dzielnice
miast południa i Bliskiego Wschodu a to ze względu na charakterystyczne kramy
o niezwykłej architekturze. Kramy te zwane „sutkami” od arabskiego słowa suk,
które oznacza targowisko mieściły się w dwóch rzędach murowanych budynków,
oddzielonych wąską uliczką po środku.



 Przebudowa, remont i adaptacja lokali usługowych położonych w Hrubieszowie
przy ul. Rynek „Sutki” 15 i 17 należących do Gminy Miejskiej Hrubieszów.

 Za inicjatywą lokalnych przedsiębiorców w jednym z lokali powstał Punkt
Informacji o Rewitalizacji, którego zadaniem jest informowanie o postępach prac
w Rewitalizacji na tym obszarze.

Kramy „Sutki”



 Bazar Miejski przy ulicy Ludnej zwany przez mieszkańców „Kramnicami” jak 

i również przysłowiowy „Bangladesz”.

Hrubieszowskie „Kramnice”



 Szpetne budki i stanowiska zastąpione zostały przez drewniane boksy handlowe.

 Na bazarze została wykonana nowa nawierzchnia, zamontowano stylowe
oświetlenie oraz monitoring.

 Zdobienie elementów drewnianych Kramnic, nawiązują do detalu
charakterystycznego dla historycznej, śródmiejskiej zabudowy Hrubieszowa.

Hrubieszowskie „Kramnice”



 Budowa placów zabaw i siłowni zewnętrznych, których brakowało w
infrastrukturze lokalnej przyczyniła się do poprawy zagospodarowania terenu
przestrzeni publicznej.

 Obiekty ułatwiają zagospodarowanie czasu i dają możliwość ruchu nie tylko
dzieciom i młodzieży ale również pozostałym mieszkańcom miasta.

Miejsca rekreacji



Miejsca rekreacji



Miejsce rekreacji przy ul. Ciesielczuka

 Celem projektu było stworzenie warunków do rozwoju integracji społecznej w
miejscowości Hrubieszów pod względem rekreacyjnym i kulturalnym poprzez
efektywne zagospodarowanie przestrzeni oraz wykorzystanie zasobów własnych.



Miejsce rekreacji przy ul. Ciesielczuka

 Powstałe miejsce rekreacji podzielono na dwie strefy: aktywną i wypoczynkową. W
sferze aktywnej dostępne jest boisko do siatkówki z nawierzchnią z piasku, plac
zabaw dla dzieci z trzema urządzeniami. W sferze wypoczynkowej zbudowano
altankę, postawiono duży ławostół, ławki z bali oraz grill.



Termomodernizacja budynku użyteczności 

publicznej

 Budynek użyteczności publicznej, w którym siedziby mają Gmina Miejska
Hrubieszów i Starostwo Powiatowe ostatni większy remont miał w latach 90.
ubiegłego wieku i na początku lat dwutysięcznych.



Termomodernizacja budynku użyteczności 

publicznej

 Celem termomodernizacji była nie tylko
poprawa estetyki samego budynku
i otoczenia, ale przede wszystkim zredukowanie
zużycia energii cieplnej i elektrycznej.
Wykonano min. docieplenie ścian i stropu
poddasza, wymianę pokrycia dachowego,
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
likwidację krat okiennych i zmianę szyb na
antywłamaniowe, modernizację instalacji c.o.
i węzła cieplnego, montaż instalacji
fotowoltaicznej, instalacji klimatyzacji i jej
zasilania, wymianę oświetlenia na
energooszczędne, wykonanie podnośników dla
niepełnosprawnych, zagospodarowanie terenu
wokół budynku poprzez wykonanie podjazdów
dla niepełnosprawnych oraz opasek.



Rewitalizacja rewitalizacji

 W ramach projektu rewitalizacji Centrum Hrubieszowa w 2014r. ul. Rynek została
pozbawiona drzew i krzewów a deptak wyłożono kostką brukową.



Rewitalizacja rewitalizacji

 W kwietniu 2023r. na Hrubieszowskim deptaku znów „wyrosły” drzewa.

 To nie koniec zazieleniania tego terenu, wkrótce sadzone mają być również krzewy
i kwiaty.
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